Ingeniería Agronómica, 
Pecuaria y Afines; Ingeniería Química y Afines. 
Título de posgrado en la modalidad de especialización 
en áreas relacionadas con las funciones del cargo. 
Tarjeta o matrícula profesional en los casos 
reglamentados por la ley. 

Ciento ocho (108) meses de experiencia 
profesional relacionada. 

Artículo 4. Son causales de inadmisión o exclusión del candidato las siguientes: 

a. Estar incurso en alguna de las causales de inhabilidad o incompatibilidad establecidas en la 
Constitución y en la Ley.